& INTERAMERICAN
EAAHNIKH AZODAAIZTIKH ETAIPIA ZQHZ A.E.

AP.M.A.E : 25467/05/B/91/29 - I.E.M.H.: 914001000
A. ZYTTPOY 124-126 11782 AOGHNA

2TOIXEIA KAI NAHPO®OPIE> XPHZH2> AIMO 1 IANOYAPIOY 2020 EQ> 31 AEKEMBPIOY 2020

(Anpoaisudpeva Baoel Tou N.4548/2018, yia ENIXEIPrOEIG MOU CUVTAGOOUV ETAOIEC XPNHATOOIKOVOUIKEG KATAGTATEIG, EVOMOINUEVEG Kal un, kKatd Ta A.M.X.A.)

Ta napakaTw oToIXEia Kal MANPOMOPIEC MOU NPOKUNTOUV anod TIC XpNUATOOIKOVOUIKEG KATAoTACEIG, OTOXEUOUV OF HIA YEVIKN EVNUEPWON YIa TNV OIKOVOUIKN KaTaoTaon kal Ta anoteAéoparta Tng "INTEPAMEPIKAN EAAHNIKH AS®AAIZTIKH ETAIPIA ZQHS
A.E.". ZuvioToUpE ENOPEVWC OTOV avayvmwaoTn Npiv NPoBei o onoloudnnoTe €idouc enevdUTIKN emAoyr f GAAn ouvalayn pe Tnv ETaipeia, va avaTtpé€el otn dielBuvon Tou diadikTuou Tng ETaipeiag, 6nou avapTwmvTal ol XpnuaTooIKOVOUIKEG KaTaoTAadelg, KadBwg
Kal 1 €KOEaN EAEYXOU TOU OPKWTOU EAEYKTT).

ZTOIXEIA ENIXEIPHZHZ 2YNOGEZH AIOIKHTIKOY ZYMBOYAIOY
Apuodia Ynnpeoia - EnonTikr) Apxr: Ytroupyeio Oikovopiag Kai AvamTugng Mpoedpog: ROBERT OTTO
AielBuvon AiadikTUou: www.interamerican.gr AVTITIp6ESPOG: MICHEL LAMIE

IQANNHZ KANTQPOZX
MURAT ERZINCANLI

VINCENT TEEKENS
EDMOND LUCRETIA MARIA HILHORST

Huepopnvia eykpiong and To AIoIKNTIKO SUPBOUAIO Twv ETAGIWV OIKOVOUIKOV 5 AuyoloTou 2021 AleuBivy 20pBouAog:

KataoTtacewv (and Tig onoieg avrAnBnkav Ta oToIxXeia kal ol NANPOPOPIEG): MéAn:
MixaAaTog KwvoTavTivog

A.M. ZOEA 17701
MpaigyouwTepxaoucKoUngpg Avawvupn
EAeyKTIKN €TaIpeia

Me GUPPWVN YVOUN

OpkwTdG EAeyKTNG AOYIOTAG:

EAeykTikny ETaipeia: LINDA MARILYN PHILLIPS
FEQPTIOY MAYPATANHX

ROELOF KONTERMAN

TUNoG €KBETNG EAEYXOU ENEYKTOIV:

2ZTOIXEIA KATAZTAZHZ XPHMATOOIKONOMIKHZ ©OEZHZ

ZTOIXEIA KATAZTAZHZ ANNOTEAEZMATQN KAI AOIMQN ZYNOAIKQN EIZOAHMATQN

EvowpaTa ndyia nepiouciakd oToixeia
Enevdloeig o€ akivnTa

AuAa MEPIOUOIAKA GTOIXEID

(Mood ekppaopéva os Eupw)

XpNUATOOIKOVOUIKG OToIXEia oTnV UAoyn a&ia HEOW ANOTEAECHATWV

XpNUATOOIKOVOUIKG aToIXEia dIaBEaiya Npog NwAnon

EnevdUOEIC OE OUYYEVEIG ENIXEIPNOEIG Kal KOIVOMPAgieg

Anaitioeig and acaNioTpa

Anairiosig and avtacpalioTEG kal avTaoPalIOTIKEG dpaoTNPIOTNTEG

Noind oToIxeia evepynTIKoU
ZYNOAO ENEPIHTIKOY

KAGAPH OEzZH KAI YNOXPEQZEIZ
MeToXIKO KeaAaio
Noina aTolxeia kaBapng B&ong

ZUvoAo kaBaprg 8£ong (y)

YNOXPEWOEIG anod avracpaloTEG Kal avTaopaAioTIKEG dpacTnpIOTNTEG

EnevduTikd acpaNioTrpia cupBoAaia

MPoBAEWEIG / AOINEC UMOXPEWOTEIG

2ZUvoAO UNOXPEWTEWV (J)

MaBnuaTikeg NpoBAEWEIC aoPaleiv NG
AoQANIOTIKEG NPOBAEWEIG EKKPEUMV {NHIGV
Mn dedouleupéva aopalhioTpa

NoINEG aoPaNIOTIKEG NPOBAEWEIG

Z0UVOAO acPaAIOTIKOV NPOBAEYPEWV (€)

ZYNOAO KAGAPHZ OEZHE KAI YIIOXPEQZEQN (y)+(3)+(g)

31.12.2020 31.12.2019
18.474.896,44 19.587.087,54
6.377.406,15 6.442.448,05
9.735.540,68 8.004.245,86

207.619.157,96
360.007.096,46
53.765.037,70
12.402.012,32
1.351.218,03
75.067.409,17

221.604.961,51
354.658.774,30
53.765.037,70
12.358.484,10
312.727,50
75.740.378,44

744.799.774,91

752.474.145,00

44.113.605,84
10.789.637,95

44.113.605,84
8.365.901,31

54.903.243,79

52.479.507,15

444.613,00

224.483.601,97

65.655.931,76

517.189,73

234.333.604,74

52.459.448,14

290.584.146,73

287.310.242,61

294.583.211,03
57.579.958,93
27.754.430,31
19.394.784,12

309.092.843,64
57.540.338,56
25.071.872,86
20.979.340,18

399.312.384,39

412.684.395,24

744.799.774,91

752.474.145,00

(Mood ekppacpéva og Eupw)

01.01 - 31.12.2020 01.01 - 31.12.2019

Aopaliogic Zwng

AopaNioTpa

Meiov : Avtac@aNioTpa

Meiov: AcBOUNEUPEVEG NPOUNBEIEG Kal £E0da Napaywyng
Meiov: Ao@aAioTIKEG anolnUINoEIS - Idia kpdTnon

MeTaBoAr| HaBnuaTikav kal Aoinwv npoBAEwewv-1Idia kpaTtnaon

KaBapo €100dnua enevdUoewv acPalioswv {wng

131.149.461,38
(1.432.297,09)
(20.352.281,87)
(116.381.931,70)
13.945.947,09
17.225.211,40

131.780.985,01
(1.402.939,11)
(20.377.996,26)
(116.187.677,65)
(11.643.477,81)
19.849.856,52

Képdn (Znpieg) acpalioswv {wng

24.154.109,21

2.018.750,70

Noind £0oda kal kEpdn
AerToupyika £€oda

Noina £€oda kai {npieg

4.889.487,09
(30.212.841,87)
(1.923.942,77)

6.483.743,86
(32.158.954,81)
(1.672.810,18)

Képdn / (Znpieg) npo @opwv

(3.093.188,34)

(25.329.270,43)

Képdn / (Znpieg) peTa anoé @opoug

(1.500.825,01)

(22.075.678,01)

Képdn / (Znuigg) and anotipnon xapTopuhakiou d1aBeaiywy Npog
NWANGCN, WETA anod eopouc

Képdn / (Znpieg) and anoTipnaon 1I510XPNOIHOMNOIOUKEVMY AKIVATWY,
META anod @opoug

AvahoyioTika KEpdn /(Znuiec), YeTa and gpopoug

4.096.180,67

81.705,81

(253.324,83)

11.471.369,23

191.570,54

(12.499,04)

ZUVOAIKG £1003HATA HETA ano popoug

2.423.736,64

(10.425.237,28)

2ZTOIXEIA KATAZTAZHZ METABOAQN KAGAPHZ OEZHZ XPHZHZ

ZTOIXEIA KATAZTAZHZ TAMEIAKQN POQN

(Mood ekppacpéva os Eupw)

ZUvoAo kaBapng 8£ong évap&ng xpong (01.01.2020 ka1 01.01.2019

avTioToixa)
Kepdn / (Znpiec) xpriong perd and gopoug
Mepiopata nAnpweévTa

AUEnon/(ueiwaon) peToxikoU Ke@aAaiou

KaBapo 100dnua kataxwpnuévo aneudeiag otnv kabapr) B€on

Noinéc Kivnoeig

Z0volo kaBapng @£ong AREnG xpnong (31.12.2020 kai

31.12.2019 avTioToixa)

31.12.2020

31.12.2019

52.479.507,15
(1.500.825,01)

3.924.561,65

62.904.657,91
(22.075.678,01)

11.650.527,25

54.903.243,79

52.479.507,15

(Mood ekppacpéva os Eupw)

01.01 - 31.12.2020

01.01 - 31.12.2019

ZUvoAo €lopowV / (ekponv) and AEITOUPYIKEG dpacTNPIOTNTEG

ZUvolo €lopoav / (ekpowv) and enevOUTIKEG dpaAaTNPIOTNTEG
SUvolo glopowVv / (ekponv) and XpnUATodoTIKEG dPacTnPIOTNTES

(6.750.249,70)

(15.511.507,68)

ZUvoAo eI0po®V / (EKPODV) XPAONG

7.942.491,05 10.298.492,48
(1.100.342,42) (1.012.404,60)
91.898,93 (6.225.419,80)

Tapelaka d1a0£oipa kai 1I00dUvapa Evaping Xpnong

14.067.005,47

20.292.425,27

Tapeiaka dia@gcipa kai IcodUvapa AnEnG xpnong

14.158.904,40

14.067.005,47

MPOZOETA ZTOIXEIA KAI NAHPO®OPIEZ

1. O1 XpnpaToolkovopikég KataoTaoeig Tng ETaipeiag nepidapBavovrarl oTig Evonoinpéveg XpnpaToolkovopikéG KaTaoTaoelg nou katapTiel n MnTpikn ETaipeia ACHMEA B.V. (nocooTd ouppeToxng 99.89%) pe xwpa £dpag Tnv OAMavdia pe Tn pebodo Tng

OMNIKNAG evonoinang.

2. Nev £xgl eNENBeI PETABOAN OTIC AOYIOTIKEG MONITIKEC KAl EKTIUNOEIC. Agv £xel yivel d1I0opBwaon AoyioTikoU AaBoug Twv XpNHATOOIKOVOUIKGV KaTaoTaoswv. 'Exouv TnpnOsi ol BacikéC AOYIOTIKEG MONITIKEG TWV XPNHATOOIKOVOUIKGOV KATAoTAoswv Tng 31.12.2020.

3. Aev undapyouv €nidikeg 1 uno diairnaia diagopeg TnG ETaipeiag, kKabBwe kal ano@aceig dIKAoTIK®Y ) SIAITNTIKOV OpYavwy nou N nidpaacr Toug va pnv Exel AngOei unown KaTta Tnv katdpTion TWV XpnUATOOIKOVOUIK®Y KATAoTAGEWY Kal Ol OMoieg EVOEXETAI
va €X0UV ONMAavTIKN ENINTWON TNV XPNHATOOIKOVOMIKN KaTaoTaon r aTnv Aeiroupyia Tng ETaipeiac.

4. Asv uQioTavTal EUNPAaypaTa Bapn €ni Twv OTOIXEIWV TNG KATAOTAGNG XPNHATOOIKOVOUIKNC B€ong Tng ETaipeiac,

5. O1 ouvaAhayég Pe ouvdepEva PPN avapEépovTal o€ GUVANAYEG HE TIG BuyaTpIkEG ETAIPEIEG KABWG Kal HE TIG KOIVWV GUHMEPOVTWY Tou Opilou ACHMEA kai apopoulv: £€00da Uwoug Eupw 1.532.968,37, unoxpenoeig Uwoug Eupw 11.359.128,85,
OpoMoyiaka daveia Uyoug Eupw 50.058,22 kai £€60da Uwoug Eupw 1.049.306,75. Eniong ol apoIBEG Twv PeA®V Tou AIOIKNTIKOU SUMBOUAIOU Nou eniBapuvav Ta anoTeAéopaTa Tng TpEXouoag Xprong aviidav os Eupw 534.104,02.

6. O apiBUOG Tou anacyoAoUuevou npoownikoU Tng ETaipeiag Tnv 31 AekepBpiou 2020 ftav 300 dtopa kai Tnv 31 Askepppiou 2019 289 dTtopa.
7. 27ic MpoBAeweig Tng ETaipeiag yia To 2020 nepihapBaveral npoBAewn dIKaoTIKOV unoBéocswv Eupw 4.453.884,31, NpoBAewn yia eNICTPOQH NAPAKPATNOEVTWV POPWV EMi OPICUEVWV KATNYOPIMY ENEVOUTIKAV €003wV Xprioswv 2001-2009 Eupw
14.343.000,00 kai Aoinég npoPAéweic Eupw 1.238.350,87.

8. Aev undapyel GAN ouaI®ING YIa TOUC avVayvmOTEG TWV XPrHUATOOIKOVOUIKWY KaTaoTaoswv nAnpo@opia we Npog T XPNUATOOIKOVOUIKA KATAoTAon Kal nopsia Twv dpacTtnpioTATWV TN ETaipeiag péxpl TNV nUepopnvia Tng dnHoaisucnc Touc.

O MNPOEAPOZ

ROBERT OTTO
AP. AIAB. NP9C9H2F2

O AIEYOYNQN ZYMBOYAOZ

IQANNHZ KANTQPOZ
A.A.T. AO 569394

A@nva, 5 AuyoloTou 2021

O MENIKOX A/NTHZ
OIKONOMIKQN YMHPEZIQN

MURAT ERZINCANLI

AP.AIAB. BN44R4R86

H AIEYOYNTPIA AOIZTHPIOY

EAENH TZQPTZAKH
A.A.T. AB 006639

O ANAAOIIZTHZ

IQANNHZ TOTOZ
A.AT. AK 101413



http://www.interamerican.gr/#

